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PROTOKÓŁ Nr 5/2022 

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 7 grudnia 2022 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa RPN. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego do roku 2030. 

5. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok  

w zakresie obejmującym działanie Komisji. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia   

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego w zakresie obejmującym 

działanie Komisji. 

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2022 rok. 

8. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich uczestników.   

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Małgorzata Bochenek - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego, 

Iwona Mrozowska –Struk  - Zastępca Dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju, 

Stanisław Ryba                -Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa  i Leśnictwa. 

  

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad.2 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut zgłosił 

kandydaturę Pana Józefa Głoda na stanowisko Wiceprzewodniczącego Komisji.  

Radny Powiatu Nowosądeckiego Józef Głód wyraził zgodę. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut poddał 

pod głosowanie kandydaturę Pana Józefa Głoda na stanowisko Wiceprzewodniczącego 

Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Członkowie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa RPN jednogłośnie wyrazili 

pozytywne stanowisko. 

 

Wiceprzewodniczącym Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu 

Nowosądeckiego został Pan Józef Głód.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut poddał 

pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

 

 

Ad. 4 

Z-ca Dyrektora Wydziału Inwestycji i Rozwoju Iwona Mrozowska –Struk przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Powiatu Nowosądeckiego do roku 2030. 

 

Strategia Rozwoju Powiatu Nowosądeckiego stanowi podstawę do zarządzania powiatem 

i pozwala na określenie wizji i misji przyszłości rozwoju powiatu nowosądeckiego, 

a następnie wskazania celów strategicznych oraz operacyjnych, a także kierunków działań 

niezbędnych do ich osiągnięcia. 

Aby umożliwić ich określenie przeprowadzono diagnozę powiatu nowosądeckiego pod kątem 

społeczeństwa, gospodarki oraz środowiskowo-przestrzennym, a także zidentyfikowano 

mocne i słabe strony oraz szanse i zagrożenia występujące na terenie powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut poddał 

pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego.  

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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Ad. 5 

 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały 

budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 rok w zakresie obejmującym działania 

Komisji. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła treść autopoprawki do przedstawionego projektu Uchwały 

Budżetowej na 2023 rok.  

 

Treść autopoprawki wynika z ustaleń Zarządu Powiatu podjętych w związku z wnioskami: 

Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu, Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej  

w Nawojowej, Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oraz Wydziału Inwestycji i Rozwoju 

Starostwa Powiatowego w sprawie zmian w projekcie budżetu. 

 

Następnie Pani Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek skoncentrowała 

się na omówieniu działów: 010-Rolnictwo i łowiectwo, 020-Leśnictwo, 900-Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska. 

 

 

Dział 010-Rolnictwo i łowiectwo  

Wydatki bieżące w ramach dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej w tym dziale 

planowane w łącznej wysokości 26.613 zł przeznaczone zostaną na realizację zadań z 

zakresu:  

 prac geodezyjno-urządzeniowych na potrzeby rolnictwa, w tym: scalanie i wymiana 
gruntów oraz zagospodarowanie poscaleniowe – 25.380 zł, 

 ochrony zwierząt łownych i gospodarowanie ich zasobami – 1.233 zł. 
 

Dział 020-Leśnictwo 

Wydatki bieżące planowane w tym dziale w wysokości 632.000 zł, stanowiące 0,3 % 

wydatków ogółem, z tego na: 

a) zadania z zakresu leśnictwa w kwocie 30.000 zł na sporządzenie operatu 
gleboznawczej klasyfikacji gruntów w związku z zalesieniem gruntów rolnych, 

b) zadania własne z zakresu gospodarki leśnej i jej nadzorem w kwocie 602.000 zł,           
z tego: 

 koszty finansowania nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących 
własności Skarbu Państwa - 530.000 zł,  

 wykonanie czynności z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach Leśnego 
Zakładu Doświadczalnego w Krynicy - Zdroju –   22.000 zł, 

 pozostałe wydatki, w tym zakup niezbędnego sprzętu związanego z realizacją wyżej 
wym. zadania (znaczników do cechowania drewna, druków) oraz wykonanie ocen 
udatności upraw leśnych - 7.000 zł, 

 wykonanie uproszczonych planów urządzania lasów niestanowiących własności 
Skarbu Państwa – 43.000 zł. Uproszczonymi planami urządzania lasu planuje się 
objąć powierzchnię ponad 1 100 ha lasów osób fizycznych i wspólnot gruntowych. 
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Dział 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

W dziale tym planuje się wydatki w łącznej kwocie 441.365 zł, co stanowi 0,2 % wydatków 

ogółem Powiatu. 

W ramach zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi zaplanowano wydatki 

bieżące w kwocie 200.725 zł na realizację projektu w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Małopolskiego pn. „Likwidacja odpadów zawierających azbest  

z terenu Powiatu Nowosądeckiego”. Projekt realizowany jest przez Starostwo Powiatowe,        

a jego celem jest poprawa bezpieczeństwa ekologicznego poprzez usunięcie i przekazanie 

do unieszkodliwienia 2 550 Mg wyrobów zawierających azbest z 1 008 obiektów z terenu 

powiatu. 

Na zadania z zakresu ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu planuje się wydatki w 

kwocie 206.328 zł poprzez realizację projektu współfinansowanego z UE i z innych źródeł 

zagranicznych pn. „LIFE – IP EKOMAŁOPOLSKA-Wdrażanie Regionalnego Planu dla 

Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego”. Projekt realizowany jest przez Starostwo 

Powiatowe w Nowym Sączu. W ramach jego realizacji planuje się wynagrodzenie dla 

doradcy ds. klimatu i środowiska, organizację wydarzeń dla lokalnych społeczności, 

lokalnych kampanii edukacyjnych oraz opracowanie ekspertyz. 

W ramach pozostałej działalności w tym dziale planuje się wydatki bieżące w wysokości 

34.312 zł z przeznaczeniem na:  

 wykonywanie pomiarów hałasu – 12.500 zł, 

 monitoring terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz terenów, na których 
ruchy te występują – 11.000 zł, 

 dotację bieżącą dla organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego - 
10.000 zł, 

 współorganizację wraz z Ligą Ochrony Przyrody konkursu wiedzy ekologicznej - 812 
zł. 

Źródłem finansowania wydatków na pomiar hałasu, monitoring terenów osuwiskowych oraz 

organizację konkursu są środki z opłat za korzystanie ze środowiska. 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 r.                 

w zakresie obejmującym działanie Komisji. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.  

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

stwierdził, iż Opinia Komisji do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2023 

jest pozytywna. 
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Ad. 6 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Treść autopoprawki wynika  z ustaleń  Zarządu Powiatu podjętych w związku z wnioskami: 

Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu. Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu oraz 

Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w sprawie zmian w projekcie 

budżetu.  

W wyniku wprowadzonych zmian kwota planowanych dochodów budżetu Powiatu w 2023  

roku wzrosła o 25.000 zł  i  wynosi  205.762.294  zł.  Kwota  planowanych  wydatków  

wzrosła  

o 2.807.745 zł i wynosi 234.468.782 zł. 

W związku z wprowadzonymi zmianami w dochodach i wydatkach zwiększeniu ulega deficyt 

budżetu Powiatu o kwotę 2.782.745 zł. Deficyt budżetu Powiatu po zmianach wynosi 

28.706.488 zł. 

Natomiast kwota przychodów po zmianie wynosi 39.236.488 zł. 

Dokonuje się przesunięć między poszczególnymi latami z uwagi na ograniczenia zakresu  

robót  planowanych  do realizacji w 2022 roku, a  także zmiany  kolejności  realizowanych  

prac w 2024  roku i przeniesienie ich na 2023 rok. 

 

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Wiktor Obrzut poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego wraz  

z autopoprawką. 

 

Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa  

i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Komisji za 2022 

rok. 

Sprawozdanie zostało jednogłośnie przyjęte. 

Dokument stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad.8. 

 

Przewodniczący komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

przedstawił propozycje planu pracy Komisji na 2023 rok.  

 

Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan pracy pod głosowanie. 

Plan pracy Komisji na 2023 rok został jednogłośnie przyjęty. 

Dokument stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

 

 

Ad. 9/10 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Wiktor Obrzut 

podziękował wszystkim za udział w komisji i zamknął posiedzenie. 

 

 

Wiceprzewodniczący 

Komisji Ochrony Środowiska,  

Rolnictwa i Leśnictwa RPN 

      

 

Józef Głód 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska    


